Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021033000049

49

Nº 60, terça-feira, 30 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
AC R E

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158156 - IF DO ACRE

Número do Contrato: 12/2019.
Nº Processo: 23244.002698/2018-78.
Pregão. Nº 26/2018. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO ACRE. Contratado:
10.439.655/0001-14 - PEDRO REGINALDO DE ALBERNAZ FARIA E FAGUNDES LTDA. Objeto:
Prorrogação do contrato original pelo prazo de 12 (doze) meses. Vigência: 29/03/2021 a
29/03/2022. Valor do aditivo: R$ 51.001,32. Valor total atualizado do contrato:
R$153.950,52 Data de Assinatura: 26/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Termo Aditivo ao Contrato da Professora Substituta nº 12/2019, de 24/09/2019.
OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação da vigência contratual pelo prazo de 06 (seis)
meses; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre.
CONTRATADA: Rainise Pereira Lima. DATA DA ASSINATURA: 19/03/2021; VIGÊNCIA:
26/03/2021 a 25/09/2021.ROSANA CAVALCANTE DOS SANTOS. REITORA.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
A L AG OA S

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG 158147

Nº Processo: 23041030512202071. Objeto: Obra de reforma do refeitório e bancadas dos
laboratórios do Campus Penedo - IFAL. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 30/03/2021 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Dr. Odilon Vasconcelos, 103, Jatiúca
- Maceió/AL ou https://www.gov.br/compras/edital/158147-99-00002-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 30/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Abertura
das Propostas: 23/04/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Informações
Gerais: .

DANIEL CABRAL DE ALMEIDA
Comissão de Rdc

(SIASGnet - 25/03/2021) 158147-26402-2021NE800150

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 158147

Nº Processo: 23041023425202068. Objeto: Obra de adequação do Sistema de Combate a
Incêndio e Pânico e SPDA do Campus Piranhas - Ifal. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
30/03/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Dr. Odilon
Vasconcelos, 103, Jatiúca - Maceió/AL ou https://www.gov.br/compras/edital/158147-99-
00003-2021. Entrega das Propostas: a partir de 30/03/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras/pt-br/. Abertura das Propostas: 23/04/2021 às 15h00 no site
www.gov.br/compras/pt-br/. Informações Gerais: .

DANIEL CABRAL DE ALMEIDA
Comissão de Rdc

(SIASGnet - 25/03/2021) 158147-26402-2021NE800150

CAMPUS MACEIÓ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 158381 - IFAL/CAMPUS MACEIO

Número do Contrato: 3/2018.
Nº Processo: 23041.014989/2018-95.
Pregão. Nº 10/2017. Contratante: INST. FED. DE ALAGOAS/CAMPUS MACEIO. Contratado:
01.199.931/0001-23 - MEYER COMERCIO E SERVICOS LTDA.. Objeto: A prorrogação do
prazo de vigência do contrato nº 03/2018/campus maceió e a alteração do contrato
nº03/2018/campus maceió, modificando o representante legal da contratada e a renúncia
ao reajuste do valor do contrato até a anualidade presente e o resguardo do direito ao
reajuste contratual nas próximas anualidades.. Vigência: 16/04/2018 a 16/04/2021. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 201.000,00. Data de Assinatura: 25/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/03/2021).

CAMPUS MARECHAL DEODORO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 1/2021

O Instituto Federal de Alagoas - Campus Marechal Deodoro torna público o resultado do
pregão supracitado que tratou da aquisição de materiais de limpeza. A ata do referido
pregão encontra-se disponível no site www.comprasnet.gov.br

DARLAN BRAGA ALVES SOARES
Pregoeiro

(SIDEC - 29/03/2021) 158147-26402-2021NE800150

CAMPUS SATUBA
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Registrar a repactuação do valor do contrato nº 04/2015 - campus satuba, em virtude da
deliberação da convenção coletiva de trabalho de 2020 da categoria, com vigência definida
para 01 de janeiro de 2020 a 31 de dezembro de 2020..

(COMPRASNET 4.0 - 29/03/2021).'

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
BA H I A

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Processo no. 23279.001354/2021-40. ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA E CIENTÍFICA
que entre si celebram o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
BAHIA - IFBA, CNPJ: 10.764.307/0001-12 e o MUNICÍPIO DE CACULÉ, por intermédio da
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CNPJ: 13.676.788/0001-00. OBJETO: Cooperação técnica
entre o IFBA e a SEC, visando o apoio e o incentivo ao desenvolvimento das atividades
orientadas para atingir o objetivo do projeto "EMPREENDEDORISMO JÚNIOR 4.0",
submetido ao edital IFES 003/2020. Vigência: até 31 de dezembro de 2022, a contar
da data da assinatura. DATA DA ASSINATURA: 29/03/2021. Fundamento Legal: Lei no.
8.666/1993 e suas alterações. Salvador, 29 de março de 2021. LUZIA MATOS MOTA.
Reitora.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2021 - UASG 158143 - IF DE BRASILIA

Nº Processo: 23098.000226/2020-26.
Pregão Nº 5/2020. Contratante: IFB - REITORIA - BRASILIA-DF.
Contratado: 02.213.325/0001-88 - PLUGNET COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.. Objeto:
Aquisição de desktops, notebooks, monitores e tablets, incluindo demais acessórios, com
garantia técnica on-site de 36(trinta e seis) meses.
Fundamento Legal: Lei 10.520/2002. Vigência: 21/01/2021 a 21/01/2022. Valor Total: R$
24.920,00. Data de Assinatura: 21/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/03/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2021 - UASG 158143 - IF DE BRASILIA

Nº Processo: 23098.001377/2020-00.
Pregão Nº 12/2020. Contratante: IFB - REITORIA - BRASILIA-DF.
Contratado: 81.243.735/0019-77 - POSITIVO TECNOLOGIA S.A.. Objeto: Aquisição de
equipamentos móveis (notebooks).
Fundamento Legal: Lei 10.520/2002-Artigo 1 . Vigência: 25/03/2021 a 25/03/2022. Valor
Total: R$ 125.011,92. Data de Assinatura: 25/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/03/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2021 - UASG 158143 - IF DE BRASILIA

Nº Processo: 23098.002555/2020-10.
Pregão Nº 31/2020. Contratante: IFB - REITORIA - BRASILIA-DF.
Contratado: 05.457.629/0001-89 - P.R.P BORGES COMERCIO EIRELI. Objeto: Aquisição de
equipamentos e materiais pra a montagem de espaços makers no instituto federal de
braslilia..
Fundamento Legal: Lei 10.520/2002-Artigo 1. Vigência: 29/03/2021 a 29/03/2022. Valor
Total: R$ 1.440,00. Data de Assinatura: 29/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Professor Substituto nº 36/2020 que entre si
celebram o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA-IFB e
AURÉLIO OLIVEIRA MARQUES, tendo por objeto a prorrogação da vigência do contrato nº
36/2020, de 13/04/2021 a 13/10/2021. DATA DE ASSINATURA: 29 de março de 2021.
SIGNATÁRIOS: Pelo IFB, CONTRATANTE, LUCIANA MIYOKO MASSUKADO, Reitora; AURÉLIO
OLIVEIRA MARQUES, CONTRATADO.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

AVISO DE CANCELAMENTO

Pregão Eletrônico Nº 6/2021
Processo nº 23475.000095/2021-13

O Diretor-Geral do Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna, no uso de
suas atribuições, CANCELA a Adjudicação e por consequência a HOMOLOGAÇÃO do Grupo
04 - itens 10, 11 e 12 (campus Abelardo e Concórdia) à empresa COMÉRCIO E
REFRIJERAÇÃO MJ LMTDA ME, CNPJ: 02.220.031/0001-83, para realização de novo
julgamento, pois o desconto de 10% ofertado pela empresa não estava dentro do mínimo
estimado de 14%, para o item 11 (Maior percentual de desconto para aquisição de peças
e acessórios para manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de ar concionado
de marcas diversa)

EDUARDO BUTZEN

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 16/2021

O IFC Campus Camboriú, por intermédio da pregoeira, torna público o resultado do pregão
em epígrafe, pelo critério do menor valor por item, ofornecedor, CNPJ, valor: E W T BRASIL
ELEVADORES LTDA, 20.810.747/0001-12, R$ 17.400,00; ELOTECH SERVICOS INDUSTRIAIS
LTDA, 14.048.837/0001-15, R$ 15.300,00. Valor total dessa licitação: R$32.400,00. Vigência
da ata de 30/03/2021 à 29/03/2022. As atas podem ser acessadas pelo site
www.camboriu.ifc.edu.br.

LIA MARA SILVA DE SOUZA
Assistente de administração

(SIDEC - 29/03/2021) 158125-26422-2021NE800013

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021 - UASG 158125

Nº Processo: 23475000479202136. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na
Prestação de Serviços Terceirizados de Oficial de Manutenção Predial, com fornecimento
de materiais, equipamentos insumos para atender as necessidades do IFC Campus
Luzerna.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 30/03/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00
às 17h00. Endereço: Rua Vigário Frei João, 550, Centro - LUZERNA/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/158125-5-00030-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 30/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 12/04/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANGELA SALETE DE FREITAS GONCALVES
Coord. Licitações e Contratos

(SIASGnet - 26/03/2021) 158125-26422-2021NE800057

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021 - UASG 158125

Nº Processo: 23348001583202101. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a
Eventual Contratação de Empresa Especializada para a prestação de serviços de pintura
interna e externa incluindo lixamento, lavação, recuperação, conservação e correção de
trincas e demais imperfeições, por meio de manutenção e reparo com nova pintura das
áreas, com fornecimento dos materiais necessários à execução dos serviços, para atender
as necessidades do Instituto Federal Catarinense.. Total de Itens Licitados: 32. Edital:
30/03/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Das Missões Nº 100,
Ponta Aguda - Blumenau/SC ou https://www.gov.br/compras/edital/158125-5-00037-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 30/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 14/04/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

CRISTIANE WESTPHAL
Coordenadora-geral de Compras, Licitações e Contratos

(SIASGnet - 29/03/2021) 158125-26422-2021NE800057

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Cris Westphal
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-30T03:32:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial